
официальный выпуск№ 79 (24981)  Пятница, 10 июля 2020 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.07.2020   № 1240-па

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в отношении которых осуществляется реализация мероприятий 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
в 2020 году, утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил 

от 16.01.2020 № 47-ПА
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 25.01.2018 

№ 28-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Разви-
тие транспортного комплекса Свердловской области до 2024 года», на основании рас-
поряжения Правительства Российской Федерации от 19 июня 2020 года № 1643-р, руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

в отношении которых осуществляется реализация мероприятий национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2020 году, утвержденный по-
становлением Администрации города Нижний Тагил от 16.01.2020 № 47-ПА, изменения, 
изложив его в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ   
к постановлению Администрации города  от 08.07.2020  № 1240-ПА

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых осуществляется 
реализация мероприятий национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2020 году

№
п/п Наименование объекта

Мощность Стоимость в ценах соответствующих лет, 
рублей

кв. метров пог. метров Всего федеральный бюджет местный бюджет

1. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Окунева 
на участке от улицы Ильича до проспекта Вагоностроителей в городе Нижний Тагил 4 778,40 431 9 005 232,00 8 442 792,68 562 439,32

2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Кулибина 
на участке от улицы Красногвардейская до улицы Фестивальная в городе Нижний Тагил 12 117,40 1 074 23 741 463,60 22 258 644,20 1 482 819,40

3. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Береговая-Ударная 
в городе Нижний Тагил 17 620,00 1 149 29 935 370,40 28 065 698,47 1 869 671,93

4. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Горошникова 
на участке от улицы Пархоменко до улицы Красногвардейская в городе Нижний Тагил 23 327,00 1 746 22 601 380,80 21 189 767,49 1 411 613,31

5. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Красногвардейская 
в городе Нижний Тагил 36 603,00 2 773 48 222 799,20 45 210 950,25 3 011 848,95

6. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по проспекту Строителей 
в городе Нижний Тагил 19 533,00 1 129 29 003 482,80 27 192 013,73 1 811 469,07

7. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по проспекту Уральский 
на участке от улицы Береговая-Ударная до проспекта Октябрьский в городе Нижний Тагил 56 130,00 2 808 98 528 691,60 92 374 890,05 6 153 801,55

8. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Фестивальная 
в городе Нижний Тагил 50 310,60 2 639 68 834 157,60 64 534 986,07 4 299 171,53

9. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улица Дружинина 
в городе Нижний Тагил 14 410,00 1 098 20 922 936,00 19 616 153,24 1 306 782,76

10. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Черных 
на участке от улицы Фрунзе до улицы Тагильская в городе Нижний Тагил 13 860,00 1 169 22 330 750,80 20 936 040,22 1 394 710,58

11. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Тагильская 
в городе Нижний Тагил 8 033,00 798 9 426 777,60 8 838 009,82 588 767,78

12. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Кирова 
в городе Нижний Тагил 7 962,00 630 8 064 585,60 7 560 896,18 503 689,42

13. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Свердлова 
на участке от Восточного шоссе до улицы Чайковского в городе Нижний Тагил 12 573,70 1 506 14 222 978,40 13 334 654,55 888 323,85

14. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Юности 
на участке от Восточного шоссе до улице Алтайская в городе Нижний Тагил 28 169,50 1 795 43 688 347,20 40 959 706,29 2 728 640,91

15. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Алтайская 
в городе Нижний Тагил 50 175,50 3 454 81 257 746,80 76 182 635,78 5 075 111,02

16. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Красных Зорь 
на участке от улицы Металлургов до улицы Балакинская в городе Нижний Тагил 2 856,70 271 5 275 465,20 4 945 975,74 329 489,46

17. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Шевченко 
на участке от улицы Металлургов до улицы Пожарского в городе Нижний Тагил 5 055,00 521 10 870 418,40 10 191 485,22 678 933,18

18. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Пожарского 
в городе Нижний Тагил 4 091,90 581 7 906 153,20 7 412 358,99 493 794,21

19. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Матросова 
на участке от улицы Пожарского до улицы Гвардейская в городе Нижний Тагил 4 845,20 629 5 601 514,80 5 251 661,27 349 853,53

20. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Геологов 
в городе Нижний Тагил 9 756,00 1 248 15 237 657,60 14 285 959,98 951 697,62

21. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения к санаторию «Сосновый Бор» 
в городе Нижний Тагил 2 981,60 473 7 142 725,20 6 696 612,37 446 112,83

22. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Чайковского 
на участке от улицы Свердлова до улицы Ильича в городе Нижний Тагил 4 160,20 426 12 315 118,80 11 545 954,04 769 164,76

23. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Бригадная 
на участке от Черноисточинского шоссе до улицы Фотеевская в городе Нижний Тагил 16 037,00 2249 27 068 234,40 25 377 635,04 1 690 599,36

24. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Монтажников 
на участке от улицы Садоводов до улицы Зеленстроевская в городе Нижний Тагил  1 829,20 195 3 893 179,20 3 650 023,10 243 156,10

25. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Заречная 
в городе Нижний Тагил 16 478,00 1832 24 539 137,20 23 006 497,54 1 532 639,66

26. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Серова 
на участке от улицы Фрунзе до улицы Первомайская в городе Нижний Тагил 53 131,00 2501 67 239 817,20 63 040 223,31 4 199 593,89

27. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Цементная 
на участке от Восточного шоссе до улицы Проезжая в городе Нижний Тагил 7 639,60 690 15 286 285,20 14 331 550,45 954 734,75

28. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по Черноисточинскому шоссе 
(Местный проезд) 7 106,00 983 14 469 974,40 13 566 223,93 903 750,47

Всего 491 570,50 36,80 746 632 381,20 700 000 000,00 46 632 381,20



2 № 79 (24981), ПяТНИЦА, 10 ИЮля 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.07.2020   № 1236-па

О признании аварийным и подлежащим сносу 
многоквартирного дома по адресу: 

Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Кузнецкого, дом № 19

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации от 
29 декабря 2004 года № 188-ФЗ (в редакции Федерального закона от 25 мая 2020 года 
№ 156-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 
года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции Постановления Правительства 
Российской Федерации от 24 апреля 2020 года № 581), на основании заключения меж-
ведомственной комиссии по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции от 05.06.2020 № 3, действующей согласно постановлению Администрации 
города Нижний Тагил от 20.02.2019 № 329-ПА (с изменениями, внесенными постанов-
лениями Администрации города Нижний Тагил от 19.08.2019 № 1785-ПА, от 25.10.2019 
№ 2371-ПА), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом по адресу: 

Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Кузнецкого, дом № 19.
2. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации города вклю-

чить многоквартирный дом, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Реестр 
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, на террито-
рии города Нижний Тагил.

3. Управлению по учету и распределению жилья Администрации города в срок до 
1 ноября 2027 года произвести расселение жителей дома по адресу: Свердловская 
область, город Нижний Тагил, улица Кузнецкого, дом № 19 в соответствии с законода-
тельством.

4. Предложить управляющей организации обществу с ограниченной ответственно-
стью «Городок»: 

1)  проводить аварийно-техническое обслуживание здания до полного отселения жи-
телей в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия для проживания 
на оставшийся срок, в объемах начислений по статье текущего ремонта и содержания;

2)  обеспечить конструкции, находящиеся в аварийном состоянии, охранными 
устройствами, предупреждающими их обрушение;

3) организовать мониторинг состояния несущих конструкций и состояния дома до 
его сноса.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации города Нижний Тагил В. А. Горячкина.

Срок контроля – 1 декабря 2027 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.07.2020   № 1237-па

О признании аварийным и подлежащим сносу 
многоквартирного дома по адресу: 

Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Горняка, дом № 33

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации от 
29 декабря 2004 года № 188-ФЗ (в редакции Федерального закона от 25 мая 2020 года 
№ 156-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 
года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции Постановления Правительства 
Российской Федерации от 24 апреля 2020 года № 581), на основании заключения меж-
ведомственной комиссии по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции от 05.06.2020 № 2, действующей согласно постановлению Администрации 
города Нижний Тагил от 20.02.2019 № 329-ПА (с изменениями, внесенными постанов-
лениями Администрации города Нижний Тагил от 19.08.2019 № 1785-ПА, от 25.10.2019 
№ 2371-ПА), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом по адресу: 

Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Горняка, дом № 33.
2. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации города вклю-

чить многоквартирный дом, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Реестр 
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, на террито-
рии города Нижний Тагил.

3. Управлению по учету и распределению жилья Администрации города в срок до 
1 ноября 2027 года произвести расселение жителей дома по адресу: Свердловская 
область, город Нижний Тагил, улица  Горняка, дом № 33 в соответствии с законода-
тельством.

4. Предложить управляющей организации обществу с ограниченной ответственно-
стью КС «Мой дом»: 

1)  проводить аварийно-техническое обслуживание здания до полного отселения жи-
телей в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия для проживания 
на оставшийся срок, в объемах начислений по статье текущего ремонта и содержания;

2)  обеспечить конструкции, находящиеся в аварийном состоянии, охранными 
устройствами, предупреждающими их обрушение;

3)  организовать мониторинг состояния несущих конструкций и состояния дома до 
его сноса.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации города Нижний Тагил В. А. Горячкина.

Срок контроля – 1 декабря 2027 года.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.07.2020   № 1229-па

Об изъятии недвижимого имущества, расположенного по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, в целях исполнения постановления 
Администрации города Нижний Тагил от 25.12.2013 № 3040 
«О признании аварийным и подлежащим сносу многоквар-
тирного жилого дома по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Дунайская, дом № 13» (в редакции постановлений Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 09.11.2016 № 3102-ПА, 
от 06.11.2018 № 2730-ПА), руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок 

категории земель – земли населённых пунктов, с кадастро-
вым номером 66:56:0502014:16, площадью 1358 кв. ме-
тров, с видом разрешенного использования: для эксплуа-
тации многоквартирного жилого дома, расположенный по 
адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Дунайская, дом 13.

2. В связи с изъятием земельного участка, указан-
ного в пункте 1 настоящего постановления, изъять для 
муниципальных нужд у собственников жилые помеще-
ния в многоквартирном доме с кадастровым номером 
66:56:0202001:219:

1)  одна комната № 1 площадью 19,5 кв. метра с када-
стровым номером 66:56:0000000:15279 в трехкомнатной 
квартире, расположенной по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квар-
тира 1;

2)  две комнаты № 2, 3 по плану площадью 32 кв. метра 
с кадастровым номером 66:56:0202001:1161 в трехкомнат-
ной квартире, расположенной по адресу: Свердловская 
область, город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, 
квартира 1;

3)  две комнаты площадью 38,2 кв. метра, располо-
женные по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Дунайская, дом 13, квартира 2, комнаты по 
плану 1, 2;

4)  одна комната № 3 площадью 14 кв. метров с када-
стровым номером 66:56:0202001:1173 в трехкомнатной 
квартире, расположенной по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квартира 2;

5)  одна комната № 1 площадью 19 кв. метров с када-
стровым номером 66:56:0202001:2194 в трехкомнатной 
квартире, расположенной по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квартира 3;

6)  одна комната № 2 площадью 19 кв. метров с када-
стровым номером 66:56:0202001:1024 в трехкомнатной 
квартире, расположенной по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квартира 3;

7)  одна комната площадью 13,4 кв. метра с кадастро-
вым номером 66:56:0202001:1168 в трехкомнатной квар-
тире, расположенной по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квартира 3, 
комната № 3 по плану;

8)  одна комната площадью 19,8 кв. метра с кадастро-
вым номером 66:56:0202001:1167 в трехкомнатной квар-
тире, расположенной по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квартира 4, 
комната 1 (по плану);

9)  две комнаты площадью 32,6 кв. метра с кадастро-
вым номером 66:56:0202001:1171 в трехкомнатной квар-
тире, расположенные по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квартира 4, 
комнаты № 2, 3 по плану;

10)  одна комната № 2 площадью 18,5 кв. метра с ка-
дастровым номером 66:56:0202001:1174 в трехкомнатной 
квартире, расположенная по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квар-
тира 5;

11)  две комнаты по плану № 1, 3 площадью 32,4 кв. ме-
тра с кадастровым номером 66:56:0202001:2257 в трехком-
натной квартире, расположенные по адресу: Свердловская 
область, город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, 
квартира 6; 

12)  одна комната № 2 площадью 18 кв. метров с ка-
дастровым номером 66:56:0202001:1169 в трехкомнатной 
квартире, расположенной по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квартира 6;

13)  одна комната № 1 площадью 19,3 кв. метра с ка-
дастровым номером 66:56:0202001:1175 в трехкомнатной 
квартире, расположенная по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квартира 7;

14)  одна комната площадью 19,3 кв. метра с кадастро-
вым номером 66:56:0202001:1170 в трехкомнатной квар-
тире, расположенная по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13, квартира 8, 
комната № 1 по плану.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр зе-
мельного права»:

1)  обеспечить проведение кадастровых работ в целях 
уточнения границ земельного участка, указанного в пун-
кте 1 настоящего постановления;

2)  обратиться в Управление Федеральной службы го-
сударственной регистрации, кадастра и картографии по 
Свердловской области от имени правообладателя земель-
ного участка, указанного в пункте 1 настоящего постанов-
ления, без доверенности с заявлением о кадастровом уче-
те земельного участка, подлежащего изъятию.

4. В течение десяти дней со дня принятия настоящего 
постановления:

1)  Управлению архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города направить данное постановление в 
орган регистрации прав;

2)  Управлению по учету и распределению жилья Адми-
нистрации города направить копию настоящего постанов-
ления правообладателям изымаемой недвижимости.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.



3№ 79 (24981), ПяТНИЦА, 10 ИЮля 2020 ГОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 06.07.2020   № 1205-па

О внесении изменений в Условия 
приёма сточных вод и загрязняющих веществ 
в централизованную систему водоотведения 

города Нижний Тагил, утвержденные 
постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 08.08.2016 № 2265-ПА

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 
2020 года № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств 
сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 02.07.2015 № 571-ПП «Об утверждении Порядка взимания платы за 
сброс сточных вод и загрязняющих веществ в централизованные системы водоотве-
дения населённых пунктов в Свердловской области», руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Условия приёма сточных вод и загрязняющих веществ в централизо-

ванную систему водоотведения города Нижний Тагил, утверждённые постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 08.08.2016 № 2265-ПА (с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 12.09.2016 
№ 2610-ПА, от 06.06.2019 № 1181-ПА), следующие изменения:

в пункте 3 таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение). 
2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Нижний Тагил.
В. Ю. ПИНАЕВ,

Глава города.

приложЕниЕ   
к постановлению Администрации города  от 06.07.2019  № 1205-ПА

Изменения в Условия приема сточных вод и загрязняющих 
веществ в централизованную систему водоотведения 

городского округа г. Нижний Тагил с последующей очисткой 
на Западной системе очистных сооружений

ТАБлИЦА 1

№ 
п/п

Наименование 
ингредиента

(ДК) нормативы состава сточных вод, 
сбрасываемых абонентами ООО «Водоканал-НТ» 

в централизованную систему водоотведения, мг/дм 3

1 рН 6,5-8,5

2 Взвешенные вещества 300

3 ХПК 500

4 БПК5 300

5 Нефтепродукты 0,67

6 Железо 1,14

7 Хлорид-анион 300

8 Сульфат-анион 101,8

9 Фосфаты (по Р) 12

10 Аммоний-ион 25

11 Цинк 0,059

12 Медь 0,03

13 Марганец 0,4

14 СПАВ 0,66

15 Фенол 0,004

16 Цианид-анион 0,065

17 Роданид-ион 0,065

18 Формальдегид 0,145

19 Минеральный состав 1000

20 жиры 60

21 Ванадий 0,001

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.07.2020   № 1239-па

О внесении изменения в Положение о порядке 
предоставления субсидий организациям, 

управляющим многоквартирными домами, 
расположенными на территории 

муниципального образования город Нижний Тагил, 
на проведение мероприятий по замене лифтов 

в многоквартирных домах, утвержденное 
постановлением Администрации города 

Нижний Тагил от 16.04.2019 № 758-ПА
В целях приведения правовых актов Администрации города Нижний Тагил в соответ-

ствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий организациям, управ-

ляющим многоквартирными домами, расположенными на территории муниципально-
го образования город Нижний Тагил, на проведение мероприятий по замене лифтов в 
многоквартирных домах, утвержденное постановлением Администрации города Ниж-
ний Тагил от 16.04.2019 № 758-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями Ад-
министрации города Нижний Тагил от 08.05.2019 № 898-ПА, от 26.12.2019 № 2889-ПА) 
следующее изменение: 

в первом абзаце пункта 8 главы 2 слова «до 24 января 2020 года» заменить словами 
«до 30 июля 2020 года».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 08.07.2020   № 1225-па

О признании утратившим силу 
постановления Администрации города 

Нижний Тагил от 30.12.2011 № 2612
В целях упорядочения системы муниципальных правовых актов города Нижний Тагил, 

руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Нижний Тагил от 

30.12.2011 № 2612 «Об утверждении временного порядка организации аттракционов по 
катанию на лошадях (пони) и иных вьючных животных на территории города Нижний Та-
гил» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 03.12.2012 № 2643).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте Администрации города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

УПРАВЛЕHИЕ МУHИЦИПАЛЬHОГО ИМУЩЕСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИжНИй ТАГИЛ

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» информирует о продаже муниципального имущества: 

1)  здание, назначение: нежилое, площадь: общая 49,3 кв. метра, кадастровый номер 
66:56:0401009:979. Адрес (местоположение): Россия, Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица Крупской, дом 5а, строение 1.

Основание: Постановление Администрации города Нижний Тагил от 08.07.2020 № 1233-ПА. 
Способ приватизации: преимущественное право на приобретение арендуемого имущества.
Цена продажи:  136 625 (сто тридцать шесть тысяч шестьсот двадцать пять) рублей.
Земельный участок площадью 2656 кв. метра с кадастровым номером 66:56:0401009:1554, 

расположенный по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Крупской, 
участок 5а, по цене выкупа 1 197 590 (один миллион сто девяносто семь тысяч пятьсот 
девяносто) рублей.

Основание:  Постановление Администрации города Нижний Тагил от 09.07.2020 № 1241-ПА. 
Покупатель:  Общество с ограниченной ответственностью «Элис».

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.07.2020   № 1251-па

О закрытии движения транспортных средств 
на автомобильной дороге 
по улице Тагилстроевская 

на участке от дома № 4 до дома № 6
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», по-
становлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об ут-
верждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения 
Свердловской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения на пери-
од проведения работ по ремонту теплотрассы на улице Тагилстроевская, руководствуясь 
статьей 29 Устава города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть движение транспортных средств на период с 10 июля по 17 июля 2020 года 

на автомобильной дороге по улице Тагилстроевская на участке от дома № 4 до дома № 6. 
2. Нижнетагильскому муниципальному унитарному предприятию «Нижнетагильские 

тепловые сети» установить дорожные знаки в соответствии с утвержденной схемой орга-
низации дорожного движения.

3. Управлению городским хозяйством Администрации города направить копию данно-
го постановления и схему организации дорожного движения в ОГИБДД МУ МВД России 
«Нижнетагильское».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копысова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.



4 № 79 (24981), ПяТНИЦА, 10 ИЮля 2020 ГОДА официальный выпуск

УчРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНый 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛЬЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.
И. О. ДИРЕКТОРА  А. Е. ГОЛУБчИКОВА

ГЛАВНый РЕДАКТОР 
Анжела Евгеньевна ГОЛУБчИКОВА

ОТВЕТСТВЕННый РЕДАКТОР
Евгений Геннадьевич ГЛАЗыРИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1979. Т. 42. Объем 1 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.00.

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного строительства 
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

Администрация города Нижний Тагил информирует о возможности предостав-
ления земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

№ Адрес земельного участка Кадастровый номер, 
площадь

1. Свердловская область, 
городской округ город Нижний Тагил, 
г. Нижний Тагил, ул. 2-ая Апрельская, 12

1004 кв. м
66:56:0106004:12

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства вправе в течение 30 дней со дня опу-
бликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка.

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка может быть подано в Управление архитектуры и градо-
строительства по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 36, кабинет № 15 
(приемная) в простой письменной форме со ссылкой на дату публикации извеще-
ния. При подаче заявления при себе необходимо иметь оригинал и копию докумен-
та, удостоверяющего личность заявителя. Полномочия представителя удостоверя-
ются нотариально заверенной доверенностью или доверенностью, заверенной в 
соответствии с частью 3 статьи 185 Гражданского кодекса РФ.

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка может быть подано на адрес официальной электронной 
почты для подачи заявлений в форме электронного документа arch_uslugi@ntagil.
org в форме электронного документа в виде файла в формате doc, docx, txt, xls, 
xlsx, rtf. Электронные документы (электронные образы документов), прилагаемые 
к заявлению, в том числе доверенности, направляются в виде файлов в форматах 
PDF, TIF. Качество предоставляемых электронных документов (электронных обра-
зов документов) в форматах PDF, TIF должно позволять в полном объеме прочитать 
текст документа и распознать реквизиты документа. Средства электронной подпи-
си, применяемые при подаче заявления и прилагаемых к заявлению электронных 
документов, должны быть сертифицированы в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. Заявление, поданное в форме электронного документа, не 
подписанное электронной подписью или усиленной квалифицированной электрон-
ной подписью, либо подписанное электронной подписью, срок действия которой 
истек на момент поступления заявления, при подведении итогов публикации не 
учитывается.

Дата окончания приема заявлений – 12 августа 2020 года.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

Администрация города Нижний Тагил информирует о возможности предостав-
ления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства:

№ Адрес земельного участка Кадастровый номер, 
площадь

1. Свердловская область, 
городской округ город Нижний Тагил, 
п. Евстюниха, ул. Дачная, 36

1690 кв. м.
СРЗУ 75и/20

Для ознакомления со схемой расположения земельного участка (СРЗУ), в со-
ответствии с которой предстоит образовать земельный участок, можно обра-
титься в Управление архитектуры и градостроительства по адресу: г. Нижний Та-
гил, ул. Красноармейская, 36, кабинет № 9, пн., ср. с 9 до 12  часов, вт., чт. с 13 
до 17 часов, ответственный специалист Малышева Дарья Сергеевна, телефон 
8 (3435) 377-802, факс 8 (3435) 42-30-80.

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность земельного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства вправе в течение 30 дней со 
дня опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении уча-
ствовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участ-
ка может быть подано в Управление архитектуры и градостроительства по адре-
су: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 36, кабинет № 15 (приемная) в простой 
письменной форме со ссылкой на дату публикации извещения. При подаче заяв-
ления при себе необходимо иметь оригинал и копию документа, удостоверяющего 
личность заявителя. Полномочия представителя удостоверяются нотариально за-
веренной доверенностью или доверенностью, заверенной в соответствии с частью 
3 статьи 185 Гражданского кодекса РФ.

Заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
может быть подано на адрес официальной электронной почты для подачи заяв-
лений в форме электронного документа arch_uslugi@ntagil.org в форме электрон-
ного документа в виде файла в формате doc, docx, txt, xls, xlsx, rtf. Электронные 
документы (электронные образы документов), прилагаемые к заявлению, в том 
числе доверенности, направляются в виде файлов в форматах PDF, TIF. Качество 
предоставляемых электронных документов (электронных образов документов) в 
форматах PDF, TIF должно позволять в полном объеме прочитать текст документа 
и распознать реквизиты документа. Средства электронной подписи, применяемые 
при подаче заявления и прилагаемых к заявлению электронных документов, долж-
ны быть сертифицированы в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации. Заявление, поданное в форме электронного документа, не подписанное 
электронной подписью или усиленной квалифицированной электронной подписью, 
либо подписанное электронной подписью, срок действия которой истек на момент 
поступления заявления, при подведении итогов публикации не учитывается.

Дата окончания приема заявлений – 12 августа 2020 года.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.07.2020   № 1249-па

О возложении полномочий
В целях реализации полномочий Администрации города Нижний Тагил по выдаче, ан-

нулированию разрешений на строительство; выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию 
объектов капитального строительства; выдаче уведомлений о соответствии (несоответ-
ствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объек-
та индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта ин-
дивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам 
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или са-
дового дома на земельном участке; выдаче уведомлений о соответствии (несоответствии) 
построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома; утверждению градостроительных планов земельных участков; 
утверждению схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, 
присвоению адресов объектам недвижимости, на основании Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местно-
го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить на начальника Управления архитектуры и градостроительства Админи-

страции города Бородину Ирину Борисовну полномочия:
1)  по выдаче разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капитального 

строительства; продлению действия разрешений на строительство (реконструкцию) объ-
ектов капитального строительства; 

2)  по внесению изменений в разрешения на строительство (реконструкцию) объектов 
капитального строительства; 

3)  по аннулированию разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капи-
тального строительства; 

4)  по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства; 
5)  по выдаче уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного стро-
ительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке; 

6)  по выдаче уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или рекон-
струированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома; 

7)  по утверждению градостроительных планов земельных участков;
8)  по утверждению схем расположения земельных участков на кадастровом плане тер-

ритории;
9)  по принятию решений о присвоении, изменении и аннулировании адресов в отноше-

нии объектов адресации, расположенных на территории городского округа Нижний Тагил.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Нижний Тагил от 

26.08.2019 № 1848-ПА «О возложении полномочий» с изменениями, внесенными поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 03.02.2020 № 163-ПА.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

Сообщение о принятии решения о подготовке проекта 
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

городского округа Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», с постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 07.07.2020 № 1217-ПА «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил», руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Комиссия по землепользованию и застройке города Нижний Тагил информирует о под-
готовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского 
округа Нижний Тагил, утвержденные Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 
25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 
№ 14, от 25.06.2020 № 19), по предложению Управления архитектуры и градостроительства в 
отношении п. Уралец: в Карте градостроительного зонирования и в Карте зон с особыми усло-
виями использования территории, в целях исключения пересечения границ территориальных 
зон и земельных участков, стоящих на кадастровом учете, изменить границы территориальных 
зон Ж-5, П-2, Р-3, ЦС-5; особо охраняемую природную территорию областного значения «лес-
ной парк гора «Белая» с покрывающими ее лесами» перевести из статуса территориальной 
зоны в статус зоны с особыми условиями использования территории (далее – проект).

Порядок подготовки проекта установлен статьей 33 Градостроительного кодекса РФ.
Прием предложений по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки 

городского округа Нижний Тагил ведет Управление архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города Нижний Тагил по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17. Предложения по вышеуказанному вопросу принимаются в течение 10 дней со дня 
опубликования данного сообщения в письменной форме.

Комиссия по землепользованию и застройке города Нижний Тагил, состав и порядок деятель-
ности которой определены постановлением Главы города Нижний Тагил от 26.01.2015 № 7-ПГ 
«Об утверждении Положения о Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний 
Тагил» (в редакции постановлений Главы города Нижний Тагил от 12.08.2016 № 173-ПГ, от 
20.10.2016 № 217-ПГ, от 24.01.2018 № 7-ПГ, от 05.03.2019 № 67-ПГ, от 11.04.2019 № 104-ПГ), 
обеспечивает рассмотрение и направление проекта в Управление архитектуры и градострои-
тельства Администрации города для осуществления проверки в соответствии с пунктом 9 ста-
тьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.


